
MUNICIPALITÉ

BRILLER PAR SON AUDACE

Municipalité de Saint-Valère

Liste annuelle pour l’année 202 1 de tous les contrats octroyés, comportant une dépense de plus de 25 000 $ et des contrats de
plus de 2 000 $ conclus avec un même cocontractant dont la somme cummulée de ces contrats excède une dépense totale
supérieure à 25 000 $ depuis le début de l’exercice financier.

Période : du 1e janvier au 31 décembre 2021

Fournisseur Objet du contrat Mode de passation Coût

Canneberges Centre-du-Québec

Canneberges Centre-du-Québec

Canneberges Centre-du-Québec

Total

Sable, voirie

Sable, voirie

Sable, voirie

7 053,72 $

15 071,50 $

3 973,54 s
26 098,76 $

Carrières P. C. M. inc.

Carrières P. C. M. inc.

Carrières P. C. M. inc.

Carrières P. C. M. inc.

Total

Pierre, voirie

Pierre, voirie

Pierre, voirie

Pierre, voirie

*Soumissions publiques
*Soumissions publiques
*Soumissjons publiques
*Soumissions publiques

28 254,37 5

2 069,07 5

3 080,68 5

43 272,40 5

76 676,52 5

CIMI Inc.

CIMI Inc.

CIMI Inc.

CIMI Inc.

Total

Location excavatrice, voirie

Location excavatrice, voirie

Location excavatrice, voirie

Location excavatrice, voirie

Gré à gré

Gré à gré

Gré à gré

Gré à gré

Construction & Pavage Portneuf Inc Asphalte Rang Courtois *Soumissions publiques

Total

7 473,38 5

6 208,65 5

6 208,65 5

6 208,65 5

26 099,33 $

*La munic4alité afait les demandespubliques, soit dans lejournal SEAO, et cinq soumissionnaires ont répondu à
l’invitation, soit Construction & Pavage Portneuflnc. au montant de 21 7 358,45 $, Pavage Centre-Sud-du-Québec Inc. au
montant de 228 990,00 $, Sintra Inc. au montant de 231 796, 75 $, Smith Asphalte Inc. au montant de 252 159, 75 $ et
Pavage Veilleux (1990) Inc. au montant de 252 582, 60 $, avant taxes.

Énergies Sonic Inc.

Énergies Sonic Inc.

Énergies Sonic Inc.

Énergies Sonic Inc.

Énergies Sonic Inc.

Énergies Sonic Inc.

Énergies Sonic Inc.

Total

Diesel, voirie

Diesel, voirie

Diesel, voirie

Diesel, voirie

Diesel, voirie

Diesel, voirie

Diesel, voirie

Appel d’offres sur invitation

Appel d’offres sur invitation

Appel d’offres sur invitation

Appel d’offres sur invitation

Appel d’offres sur invitation

Appel d’offres sur invitation

Appel d’offres sur invitation

2 225,75 5
4745,11$

4 586,83 5

4 108,60 5
4 888,91 5
2 646,99 5

2 396,70 5
25 598,89 $

Gré à gré

Gré à gré

Gré à gré

*La municipalité afait les demandespubliques, soit dans lejournal SEAO, et seulement une entreprise a répondu à
l’invitation, soit Carrières P. C.M Inc.

264 841,28 5
264 841,28 $

Page 1 de 3



Entreprises Michel Guévin Inc.

Entreprises Michel Guévin Inc.

Total

Gré à gré

Gré à gré

26444,25$

5 173,88 $

31 618,13 $

Gesterra (SDDA)

Gesterra (SDDA)

Gesterra (SDDA)

Gesterra (SDDA)

Gesterra (SDDA)

Gesterra (SDDA)

Gesterra (SDDA)

Gesterra (SDDA)

Gesterra (SDDA)

Gesterra (SDDA)

Gesterra (SDDA)

Gesterra (SDDA)

Gesterra (SDDA)

Gesterra (SDDA)

Gesterra (SDDA)

Gesterra (SDDA)

Gesterra (SDDA)

Gesterra (SDDA)

Gesterra (SDDA)

Gesterra (SDDA)

Gesterra (SDDA)

Gesterra (SDDA)
.

Gesterra (SDDA)

Gesterra (SDDA)

Gesterra (SDDA)

Total

Frais de collecte, ordures

Frais de traitement, ordures

Frais de collecte, ordures

Frais de traitement, ordures

Frais de collecte, ordures

Frais de traitement, ordures

Frais de collecte, ordures

Frais de traitement, ordures

Frais de traitement, ordures

Frais de fosses, fosses septiques

Frais de traitement, ordures

Frais de collecte, ordures

Frais de fosses, fosses septiques

Frais de collecte, ordures

Frais de traitement, ordures

Frais de collecte, ordures

Frais de traitement, ordures

Frais de collecte, ordures

Frais de traitement, ordures

Frais de traitement, ordures

Frais de collecte, ordures

Frais de traitement, ordures

Frais de collecte, ordures

Frais de traitement, ordures

Frais de collecte, ordures

Gré à Gré - Quote-part annuelle

Gré à Gré - Quote-part annuelle

Gré à Gré - Quote-part annuelle

Gré à Gré - Quote-part annuelle

Gré à Gré - Quote-part annuelle

Gré à Gré - Quote-part annuelle

Gré à Gré - Quote-part annuelle

Gré à Gré - Quote-part annuelle

Gré à Gré - Quote-part annuelle

Gré à Gré - Quote-part annuelle

Gré à Gré - Quote-part annuelle

Gré à Gré - Quote-part annuelle

Gré à Gré - Quote-part annuelle

Gré à Gré - Quote-part annuelle

Gré à Gré - Quote-part annuelle

Gré à Gré - Quote-part annuelle

Gré à Gré - Quote-part annuelle

Gré à Gré - Quote-part annuelle

Gré à Gré - Quote-part annuelle

Gré à Gré - Quote-part annuelle

Gré à Gré - Quote-part annuelle

Gré à Gré - Quote-part annuelle

Gré à Gré - Quote-part annuelle

Gré à Gré - Quote-part annuelle

Gré à Gré - Quote-part annuelle

8 151,59 $
4 161,09 $
8 151,71 $
3 833,77 $
8 151,59 $
4 969,37 $
8 151,59 $
6 059,36 $

8 151,59 $

15 328,95 $

5 505,00 $
8 151,59 $

17 723,30 $

8 151,59 $

5 172,35 $

8 151,59 $

6 331,90 $

8 151,59 $

7 902,46 $

6 399,14 $

8 151,59 $

5 786,10 $

8 151,59 $

6 766,98 $

8 151,59 $

193 758,97 $

La Ville de Victoriaville

Total

Les Excavation Yvon Houle & Fils

Les Excavation Yvon Houle & Fils

Les Excavation Yvon Houle & Fils

Total

Gré à Gré - Quote-part annuelle

Appel d’offres sur invitation

Appel d’offres sur invitation

Appel d’offres sur invitation

M. R. C. d’Arthabaska

M. R. C. d’Arthabaska

M. R. C. d’Arthabaska

M. R. C. d’Arthabaska

Total

Ministre des Finances

Ministre des Finances

Total

Quote-part 2021

Frais d’inspection, urbanisme

Frais d’inspection, urbanisme

Frais d’inspection, urbanisme

Premier versement SQ

Deuxième versement SQ

Gré à Gré - Quote-part annuelle

Gré à Gré - Quote-part annuelle

Gré à Gré - Quote-part annuelle

Gré à Gré - Quote-part annuelle

Gré à Gré - Quote-part annuelle

Gré à Gré - Quote-part annuelle

160 683,00 $

6 280,16 $

5 361,08 $

4261,97$

176 586,21 s

60 141,00 $

60 141,00 $

120 282,00 $

Gratte à neige

Équipement - gratte à neige

Quote-part incendie 2021

Transports matériaux, voirie

Transports matériaux, voirie

Transports matériaux, voirie

76 627,00 $

76 627,00 $

5 356,40 $

12 112,95$

12 908,67 $

30 378,02 5

Page 2 de 3



Pavage Veilleux (1990) Inc.

Total

Asphalte rang 10 et 11, voirie Appel d’offres sur invitation 22 393,83 $
22 393,83 $

Régie Inter. Séc. Incendie Buistrode

Régie Inter. Séc. Incendie Buistrode

Régie Inter. Séc. Incendie Buistrode

Régie Inter. Séc. Incendie Buistrode

Total

Incendie

Incendie

Incendie

Incendie

Gré à Gré - Quote-part annuelle

Gré à Gré - Quote-part annuelle

Gré à Gré - Quote-part annuelle

Gré à Gré - Quote-part annuelle

Sintra Inc.

Total

Asphalte rang 12, voirie Appel d’offres sur invitation 49 500,67 $

49 500,67 $

Somavrac cc. Inc.

Somavrac cc. Inc.

Somavrac cc. Inc.

Total

Calciun (abat poussière), voirie

Calciun (abat poussière), voirie

Calcium liquide, voirie

Appel d’offres sur invitation

Appel d’offres sur invitation

Appel d’offres sur invitation

13 708,85 $

7 225,94 $
13 657,40 $

34 592,19 $

Total des dépenses

Donné à Saint-Valère ce 22février 2022,

Jennifer Emond

Directrice générale et greffière-trésorière

1 243 108,80 $

22 014,25 $

22 014,25 $

22 014,25 $

22 014,25 $

88 057,00 $

Page 3 de 3


