

Municipalité de Saint-Valère

Liste annuelle pour l'année 2021 de tous les contrats octroyés, comportant une dépense de plus de 25 000 \$ et des contrats de plus de 2 000 \$ conclus avec un même cocontractant dont la somme cummulée de ces contrats excède une dépense totale supérieure à 25 000 \$ depuis le début de l'exercice financier.

Période : du 1^{er} janvier au 31 décembre 2021

Fournisseur	Objet du contrat	Mode de passation	Coût
Canneberges Centre-du-Québec	Sable, voirie	Gré à gré	7 053,72 \$
Canneberges Centre-du-Québec	Sable, voirie	Gré à gré	15 071,50 \$
Canneberges Centre-du-Québec	Sable, voirie	Gré à gré	3 973,54 \$
Total			26 098,76 \$
Carrières P. C. M. inc.	Pierre, voirie	*Soumissions publiques	28 254,37 \$
Carrières P. C. M. inc.	Pierre, voirie	*Soumissions publiques	2 069,07 \$
Carrières P. C. M. inc.	Pierre, voirie	*Soumissions publiques	3 080,68 \$
Carrières P. C. M. inc.	Pierre, voirie	*Soumissions publiques	43 272,40 \$
Total			76 676,52 \$

^{*}La municipalité a fait les demandes publiques, soit dans le journal SEAO, et seulement une entreprise a répondu à l'invitation, soit Carrières P.C.M. Inc.

CIMI Inc.	Location excavatrice, voirie	Gré à gré		7 473,38 \$
CIMI Inc.	Location excavatrice, voirie	Gré à gré		6 208,65 \$
CIMI Inc.	Location excavatrice, voirie	Gré à gré		6 208,65 \$
CIMI Inc.	Location excavatrice, voirie	Gré à gré		6 208,65 \$
Total			£	26 099,33 \$
Construction & Pavage Portneuf Inc	Asphalte Rang Courtois	*Soumissions publiques		264 841,28 \$
Total				264 841 28 \$

^{*}La municipalité a fait les demandes publiques, soit dans le journal SEAO, et cinq soumissionnaires ont répondu à l'invitation, soit Construction & Pavage Portneuf Inc. au montant de 217 358,45 \$, Pavage Centre-Sud-du-Québec Inc. au montant de 228 990,00 \$, Sintra Inc. au montant de 231 796,75 \$, Smith Asphalte Inc. au montant de 252 159,75 \$ et Pavage Veilleux (1990) Inc. au montant de 252 582,60 \$, avant taxes.

Énergies Sonic Inc.	Diesel, voirie	Appel d'offres sur invitation	2 225,75 \$
Énergies Sonic Inc.	Diesel, voirie	Appel d'offres sur invitation	4 745,11 \$
Énergies Sonic Inc.	Diesel, voirie	Appel d'offres sur invitation	4 586,83 \$
Énergies Sonic Inc.	Diesel, voirie	Appel d'offres sur invitation	4 108,60 \$
Énergies Sonic Inc.	Diesel, voirie	Appel d'offres sur invitation	4 888,91 \$
Énergies Sonic Inc.	Diesel, voirie	Appel d'offres sur invitation	2 646,99 \$
Énergies Sonic Inc.	Diesel, voirie	Appel d'offres sur invitation	2 396,70 \$
Total			25 598,89 \$

Entreprises Michel Guévin Inc.	Gratte à neige	Gré à gré	26 444,25 \$
Entreprises Michel Guévin Inc.	Équipement - gratte à neige	Gré à gré	5 173,88 \$
Total			31 618,13 \$
Gesterra (SDDA)	Frais de collecte, ordures	Gré à Gré - Quote-part annuelle	8 151,59 \$
Gesterra (SDDA)	Frais de traitement, ordures	Gré à Gré - Quote-part annuelle	4 161,09 \$
Gesterra (SDDA)	Frais de collecte, ordures	Gré à Gré - Quote-part annuelle	8 151,71 \$
Gesterra (SDDA)	Frais de traitement, ordures	Gré à Gré - Quote-part annuelle	3 833,77 \$
Gesterra (SDDA)	Frais de collecte, ordures	Gré à Gré - Quote-part annuelle	8 151,59 \$
Gesterra (SDDA)	Frais de traitement, ordures	Gré à Gré - Quote-part annuelle	4 969,37 \$
Gesterra (SDDA)	Frais de collecte, ordures	Gré à Gré - Quote-part annuelle	8 151,59 \$
Gesterra (SDDA)	Frais de traitement, ordures	Gré à Gré - Quote-part annuelle	6 059,36 \$
Gesterra (SDDA)	Frais de traitement, ordures	Gré à Gré - Quote-part annuelle	8 151,59 \$
Gesterra (SDDA)	Frais de fosses, fosses septiques	Gré à Gré - Quote-part annuelle	15 328,95 \$
Gesterra (SDDA)	Frais de traitement, ordures	Gré à Gré - Quote-part annuelle	5 505,00 \$
Gesterra (SDDA)	Frais de collecte, ordures	Gré à Gré - Quote-part annuelle	8 151,59 \$
Gesterra (SDDA)	Frais de fosses, fosses septiques	Gré à Gré - Quote-part annuelle	17 723,30 \$
Gesterra (SDDA)	Frais de collecte, ordures	Gré à Gré - Quote-part annuelle	8 151,59 \$
Gesterra (SDDA)	Frais de traitement, ordures	Gré à Gré - Quote-part annuelle	5 172,35 \$
Gesterra (SDDA)	Frais de collecte, ordures	Gré à Gré - Quote-part annuelle	8 151,59 \$
Gesterra (SDDA)	Frais de traitement, ordures	Gré à Gré - Quote-part annuelle	6 331,90 \$
Gesterra (SDDA)	Frais de collecte, ordures	Gré à Gré - Quote-part annuelle	8 151,59 \$
Gesterra (SDDA)	Frais de traitement, ordures	Gré à Gré - Quote-part annuelle	7 902,46 \$
Gesterra (SDDA)	Frais de traitement, ordures	Gré à Gré - Quote-part annuelle	6 399,14 \$
Gesterra (SDDA)	Frais de collecte, ordures	Gré à Gré - Quote-part annuelle	8 151,59 \$
Gesterra (SDDA)	Frais de traitement, ordures	Gré à Gré - Quote-part annuelle	5 786,10 \$
Gesterra (SDDA)	Frais de collecte, ordures	Gré à Gré - Quote-part annuelle	8 151,59 \$
Gesterra (SDDA)	Frais de traitement, ordures	Gré à Gré - Quote-part annuelle	6 766,98 \$
Gesterra (SDDA)	Frais de collecte, ordures	Gré à Gré - Quote-part annuelle	8 151,59 \$
Total		(111 Fine 112 Fine 11	193 758,97 \$
La Ville de Victoriaville	Quote-part incendie 2021	Gré à Gré - Quote-part annuelle	76 627,00 \$
Total	Carra Pass Estates and	X F	76 627,00 \$
Les Excavation Yvon Houle & Fils	Transports matériaux, voirie	Appel d'offres sur invitation	5 356,40 \$
Les Excavation Yvon Houle & Fils	Transports matériaux, voirie	Appel d'offres sur invitation	12 112,95 \$
Les Excavation Yvon Houle & Fils	Transports matériaux, voirie	Appel d'offres sur invitation	12 908,67 \$
Total			30 378,02 \$
M. R. C. d'Arthabaska	Quote-part 2021	Gré à Gré - Quote-part annuelle	160 683,00 \$
M. R. C. d'Arthabaska	Frais d'inspection, urbanisme	Gré à Gré - Quote-part annuelle	6 280,16 \$
M. R. C. d'Arthabaska	Frais d'inspection, urbanisme	Gré à Gré - Quote-part annuelle	5 361,08 \$
M. R. C. d'Arthabaska	Frais d'inspection, urbanisme	Gré à Gré - Quote-part annuelle	4 261,97 \$
Total		•	176 586,21 \$
Ministre des Finances	Premier versement SQ	Gré à Gré - Quote-part annuelle	60 141,00 \$
Ministre des Finances	Deuxième versement SQ	Gré à Gré - Quote-part annuelle	60 141,00 \$
Total			120 282,00 \$

Total des dépenses			1 243 108,80 \$
Total			34 592,19 \$
Somavrac c.c. Inc.	Calcium liquide, voirie	Appel d'offres sur invitation	13 657,40 \$
Somavrac c.c. Inc.	Calciun (abat poussière), voirie	Appel d'offres sur invitation	7 225,94 \$
Somavrac c.c. Inc.	Calciun (abat poussière), voirie	Appel d'offres sur invitation	13 708,85 \$
Total			49 500,67 \$
Sintra Inc.	Asphalte rang 12, voirie	Appel d'offres sur invitation	49 500,67 \$
Total			88 057,00 \$
Régie Inter. Séc. Incendie Bulstrode	Incendie	Gré à Gré - Quote-part annuelle	22 014,25 \$
Régie Inter. Séc. Incendie Bulstrode	Incendie	Gré à Gré - Quote-part annuelle	22 014,25 \$
Régie Inter. Séc. Incendie Bulstrode	Incendie	Gré à Gré - Quote-part annuelle	22 014,25 \$
Régie Inter. Séc. Incendie Bulstrode	Incendie	Gré à Gré - Quote-part annuelle	22 014,25 \$
Total			22 393,83 \$
Pavage Veilleux (1990) Inc.	Asphalte rang 10 et 11, voirie	Appel d'offres sur invitation	22 393,83 \$

Donné à Saint-Valère ce 22 février 2022,

Jennifer Emond

Directrice générale et greffière-trésorière